

பெயர்: தேவி

த/பெ.: குமார்

இன்று (04/07/2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக் கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.
சத்தியமாக சொல்கிறேன்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

தானசெட்டில்மென்ட் படி தாவா சொத்தில் எங்களுக்கு பாத்தியம் என்று வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எவ்வளவு விஸ்தீரணத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 15 சென்டுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது தந்தையார் எனக்கு தானமாக கொடுத்தது எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்று சொல்கிறேன் என்றால் 15 சென்டுதான். என் தந்தையார் எனக்கு 12 சென்டுதான் தானமாக கொடுத்தார் நான் தவறுதலாக 15 சென்ட் என்று வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சர்வே 167/3டி -க்கு தானசெட்டில்மென்ட் பத்திரத்தில் நான்குபுற எல்லை காட்டி எழுதியுள்ளாரா என்றால் எழுதியுள்ளார். அவ்வாறு 4 புற எல்லை எழுதவில்லை நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா.4 முதல் 6 கிஸ்து ரசீதுகள் எந்த சர்வே எண்ணுக்கு செலுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் 167/3டி. பிரதிவாதி இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரை மற்றும் எதிர் கோரிக்கை ஆகியவைகளை வழக்கறிஞர் மூலம் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் தெரிந்துகொண்டேன் என்ன சொல்லியுள்ளார் என்றால் அவர் செய்யாதவைகளை எல்லாம் செய்ததாக சொல்லியுள்ளார். பிரதிவாதி எனது தந்தையார் மீது ஒரு குற்றவியல் வழக்கு கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த புகாரில் என்ன விவரம் சொல்லி கொடுக்கப்பட்டிருந்தது என்று நான் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் தெரிந்துகொண்டேன், அதில்எனது தந்தையார் வாங்கவில்லை என்றும் பிரதிவாதி வாங்கிய சொத்து என்றும் குறிப்பிட்டுள்ளார். எனது தந்தையாருக்கு பாகமாக வந்த 15 சென்ட் நிலத்தில் பிரதிவாதிக்கு சரியான 4 புற எல்லை காட்டி 2 சென்ட் நிலத்தை 21.4.1993ல் கிரையம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. அந்த கிரையப் பத்திரத்தின் படி பிரதிவாதி குடிசை கட்டி அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. 2019ம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதத்தில் எனது பெற்றோர்கள் அவரை காலி செய்ய சொன்னார்கள் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு காலி செய்யவில்லை என்றால் செண்டுக்கு ரூ.2,00,000/- கொடுக்க வேண்டுமென்று எனது பெற்றோர்கள் சொன்னார்கள் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் பிரதிவாதி எனது பெற்றோர் மீது புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த புகார் மீது வழக்கு விக்கிரவாண்டி நீதிமன்றத்தில் சிஎம்பி எண்.12/2019 என விசாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அந்த விசாரணையில் பிரதிவாதி 2 சென்ட் கிரையம் வாங்கி அவருடைய நிலத்தில் அனுபவித்து வருவதாகவும், மீதி சொத்தில் எனது தந்தையார் அனுபவித்து வருவதாகவும் கண்டறிந்து அந்த வழக்கு முடிக்கப்பட்டது என்றால் விசாரணை செய்து எனது தந்தையார்மீது எந்திவதமான தப்பு இல்லை என்றும் சிவில் வழக்கு கொடுக்கப்பட்டது, அதில் உரிமையியில்

நீதிமன்றத்தில் பார்த்துக்கொள்ளுங்கள் என்று சொல்லிவிட்டார்கள். அந்த வழக்கு முடிந்த பிறகு தான் இந்த வழக்கு போடப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதன்மை சாட்சிய பிரமாணப்பத்திரிக்கையில் என்ன விவரங்கள் உள்ளது என்று நான் படித்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்துகொண்டேன். என்னுடைய முதன்மை சாட்சிய பிரமாணப் பத்திரிக்கையில் பத்தி 11ல் ஒருவேளை பிரதிவாதிக்கு 2 சென்ட் எழுதிக் கொடுத்த நிலத்தை போக மீதி 13 சென்டு நிலத்தை எனக்கு கொடுக்கவேண்டுமென்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அவ்வாறு நான் சொல்லவில்லை. எனக்கு எவ்வளவு சென்ட் நிலம் தானம் கொடுக்கப்பட்டது என்று தெரிந்துகொள்ளாமல் நான் வழக்கிட்டுள்ளேன் என்றால் 15 சென்டு தான் கொடுத்தார். 1993ல் எனது தந்தையார் வழக்கு பிரதிவாதிக்கு 2 கிரையம் கொடுத்துவிட்டார், அதனால் அதற்கு சேர்த்து நான் உரிமை கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி கோரியவாறு 2 சென்ட் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியம் என விளம்புகை செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு பற்றி முழு விவரம் தெரியாமல் வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் பற்றி முழு விவரம் தெரியாமல் நான் சாட்சியம் அளிப்பதால் எனது சாட்சியம் ஏற்கத்தக்கதல்ல எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத் தக்கது என்றால் சரியல்ல.

X

Taken down before me in Open Court and read over/interpreted to the witness and acknowledge by him/her to be correct.

Principal Subordinate Judge ,
Villupuram