

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்  
OS. No.720/2019

Witness DW 1

பெயர் / துரைவேல்

த.பெ.சோமு

இன்று (25.08.2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு

செய்யப்படுகிறது.

சத்தியமாகச் சொல்கிறேன்

குறுக்கு விசாரணை

வாதி எதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் ராதாகிருஷ்ணன் என்பவரிடம் இரண்டரை செண்டு நிலம் வாங்கி இருந்தேன் தற்போது அந்த இரண்டரை செண்டு நிலம் இல்லை என்று சொல்கிறார்கள் வாதி எத்தனை செண்டுக்கு வழக்கு போட்டு உள்ளார் என்றால் 15 சென்ட் வழக்கு போட்டு உள்ளார் அதில் நான் இரண்டு செண்டு வாங்கி உள்ளேன் சொத்துக்கு சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் 167.3 டி வாதி அவரது தந்தைக்கு கொடுத்த செட்டில்மென்ட் பத்திரத்தில் என்ன நான்கு எல்லை காட்டி எழுதியுள்ளார் என்று தெரியுமா என்றால் கோபாலகிருஷ்ணன் நிலத்திற்கு கிழக்கு பொங்குராமப்பட்டி பாதைக்கு தெற்கு தாசலிங்கம் நிலத்திற்கு வடக்கு துரைவேல் (என்னுடைய) வாதி செட்டில்மென்ட் பத்திரத்தில் கோபாலகிருஷ்ணன் நிலத்திற்கு கிழக்கு ஏரிக்கு மேற்கு பாட்டைக்கு தெற்கு காசிலிங்கம் வகையறா நிலம் இருக்கு வடக்கு என்று தான் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல, சர்வே எண், 167.3 டி மொத்தம் 15 சென்ட் நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான், அதில் 214,1993 ல் நான் 2 சென்ட் கிரையம் பெற்றதாக எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான், வாதிக்கு அவரது தகப்பனார் எழுதிய செட்டில்மென்ட் பத்திரத்தில் கண்ட விஸ்தீரணத்தைவிட குறைவாகத்தான் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அவர் குறைவாகத்தான் வாங்கியுள்ளார், 214,1993 ல் நான் கிரையம் வாங்கியதாக சொல்வதற்கு பிறகு பட்டா மாற்றியுள்ளேனா என்றால் இல்லை, 11,6,2019 ல் தான் நான் பட்டா கோரி விண்ணப்பித்துள்ளதாக முதன்மை சாட்சியத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, நான் பட்ட கோரி விண்ணப்பித்த பிறகு 31 12 2018 வாதியும் அவரது தகப்பனாரும் பட்டா மாற்ற மனு கொடுத்த விபரத்தை தெரிந்து கொண்டு என்னை அசிங்கமான வார்த்தையால் திட்டியதாக எனது முதன்மை சாட்சியத்தில் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரிதான் நான் விழுப்புரம் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு புகார் கொடுத்தேனா என்றால் புகார் கொடுத்தேன் நான் எந்த ஊரில் வசித்து வருகிறேன் என்றால் வி சாலை கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன் வி, சாலை கிராமம் விக்கிரவாண்டி காவல் நிலைய அதிகார வரம்பிற்குள் வருகிறது என்றால் சரிதான் நான் விக்கிரவாண்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்காமல் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு புகார் கொடுக்க வேண்டிய அவசியம் என்ன என்றால் நில அபகரிப்பு பிரிவு விழுப்புரம் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் உள்ளதால் அங்கு கொடுத்தேன் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அந்த புகார் நில அபகரிப்பு பிரிவுக்கு மாற்றினாரா என்றால் மாற்றினார், நில அபகரிப்பு புகார் மீது மேல்விசாரணை ஏதாவது செய்யப்பட்டதா என்றால் செய்யப்பட்டது நில அபகரிப்பு புகார் சம்பந்தமான எந்த முகாந்திரமும் இல்லை என்று அந்த புகார் மனு முடிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான் அதன் பிறகு விக்கிரவாண்டி நீதிமன்றத்தில் வாதி மற்றும் அவரது தந்தையார் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யவும் புகாரை கோப்புக்கு எடுக்கவும் புகார் கொடுத்து இருந்தேன் என்றால் சரிதான் நான் கொடுத்த புகாரின் மீது வழக்கு பதிவு செய்ய உத்தரவிடப்பட்டு விக்கிரவாண்டி காவல் நிலைய

குற்ற எண் 29.2019 என பிரிவுகள் 120(பி), 423, 467, 468, 471 இதச பிரிவுகளின் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் அது தெரியாது, 1993 முதல் 2019 வரை நடந்த உண்மை விவரங்களை மறைத்து வாதி மற்றும் அவர் தந்தையார் மீது நான் பொய்யான புகார் கொடுத்திருந்தேன் என்றால் சரியல்ல நான் தாக்கல் செய்துள்ள படிபி,சா,ஆ 3 மற்றும் 4 ஆகியோர்களின் படி 13 ,9, 2021 அன்று விசாரணைக்கு வந்த போது விக்கிரவாண்டி நீதிமன்றத்தில் எந்தவித முகாந்திரமும் இல்லை என்று முடிக்கப்பட்டது என்றால் அவரவர் அனுபவிக்கும் நிலத்தை அவரவர் அனுபவிக்க வேண்டும் என்று தான் முடிக்கப்பட்டுள்ளதுநீதிமன்றத்தில் முடிக்கப்பட்ட இறுதி அறிக்கையின் நகலைபி,சா,ஆ 6 ஆக குறியீடு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான், நான் 21.4.1993 நிலம் வாங்கி 11 6 2019 வரை நான் பட்டா எதுவும் மாற்றாமல் 26 வருடம் அமைதியாக இருந்துவிட்டு இப்போதுதான் பட்டா மாற்ற நடவடிக்கை எடுத்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான் வாதிக்கு அவரது தந்தையார் 12 சென்ட் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தது உண்மை என்றால் சரிதான் அந்த 12 சென்ட் நிலத்திற்கு தீர்ப்பு வழங்குவதற்கு எனக்கு எதுவும் ஆட்சேபனை இல்லை என்றால் எனக்கு எதுவும் ஆட்சேபனை இல்லை 12 சென்ட் வழங்குவதற்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்று சொல்லி தான் எதிர்வாதம் செய்கிறேன் என்றால் சரிதான்

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது,

Taken down before me in Open Court and read over/interpreted to the witness and acknowledged by him/her to be correct.

Sd/-A.Tamilselvan,M.L.,  
Principal Subordinate Judge ,  
Villupuram