

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம். விழுப்புரம்.

[OS.No. 720/2019](#)

Witness PW2

பெயர்;	ராதாகிருஷ்ணன்	மதம்	
த.பெ.	துரைசாமி	தொழில்;	
உயர்	வி.சாலை	வயது	72
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	21.11.2025

(இன்று 21.11.2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்கிக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது. சத்தியமாகச் சொல்கிறேன்.

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் 3ம் தரப்பினர் ஆவேன். வாதி தரப்பில் வா.சா.2 ஆக இருந்து எனது முதன்மை பிரமாண பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்தேன். இதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் நிருபண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து நன்குபுரிந்து கொண்டு சாட்சியம் அளிக்கிறேன்.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் 2ம் பிரதிவாதிக்கு 1993ல் வழக்கு சர்வே எண்ணில் 2 சென்ட் 4 எல்லைக்காட்டி கிரையம் செய்து கொடுத்தேன் என்றால் நான் கிரையம் செய்து கொடுக்கவில்லை, பிரதிவாதி இந்த வழக்கு சொத்து சம்மந்தமாக போலிசில் புகார் கொடுத்து என்னை போலிசார் விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை, விழுப்புரம் மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் பிரதிவாதி எனக்கு எதிராக கொடுத்த புகாரில் பேரில் குண்டி, 29.2019 வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, அந்த புகார் சம்மந்தமாக போலிசார் என்னையும் எனது மகளையும் அழைத்துவிசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை, அந்த விசாரணையில் நான் 1993ல் பிரதிவாதி துரைவேலுக்கு 2 சென்ட் கிரையம் கொடுத்ததாகவும் மீதி 12 சென்ட் எனது மகளுக்கு தான் செட்டில்மென்ட் கொடுத்ததாகவும் அவரவர் வாங்கிய சொத்தை அவரவர் வசம் வைத்துக்கொள்ள வேண்டியது என்று அந்த குற்ற வழக்கு முடிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, நான் எனது மகளுக்கு எவ்வளவு சென்ட் தானமாக வழக்கு சொத்தில் கொடுத்தேன் என்றால் 15 சென்ட், வழக்கு சொத்தில் 12 சென்ட் தான் தானம் கொடுத்ததாக பத்திரத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல, எனது மகள் வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு பிரதிவாதி எதிர்கோரிக்கை தாக்கல் செய்த விவரம் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை, பிரதிவாதி அவரது எதிரா வழக்கில் நான் 2 சென்ட் அவருக்கு கிரையம் கொடுத்த விவரத்தை சொல்லியுள்ளார் என்றால் என் மகள் சொன்ன பிறகு தான் அந்த கிரையம் பற்றி எனக்கு தெரியும், அந்த விவரம் தெரிந்தபிறகு பிரதிவாதிக்கு கொடுத்த கிரையம் செல்லாது என்று ஏதாவது நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை, எனது மகளுக்காக நான் பொய்யாக சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, வழக்கு சர்வே எண்ணில் பிரதிவாதிக்கு 1993ல் கிரையம் கொடுத்ததால் தான் எனது மகளுக்கு தானம் கொடுத்த போது வழக்கு சர்வே எண்ணில் 12 சென்ட் மட்டும் தானமாக எழுதியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, தாவா சொத்து எனது தந்தையாருக்கு பாத்தியமானது அதனை 40 வருடங்களுக்கு முன்பு எங்கள் சகோதரர்களுக்கு ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினையில் பாகமாக வந்து நான் தொடர்ந்து அனுபவித்து வந்த சொத்தைத்தான் எனது மகளுக்கு தான் செட்டில்மென்டாக கொடுத்தேன், நான் அனுபவித்து வந்ததற்காக ஆவணங்கள் ஏதாவது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது, எனது மகள் தாக்கல் செய்த தான் செட்டில்மென்ட் பத்திரத்திரத்தில் 12 சென்ட் தான் உள்ளது என்றால் 15 சென்ட், வழக்கு சர்வே எண்ணில் 12 செண்டுக்கு தான் அனுபவத்திற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல 15 செண்டுக்கு

தாக்கல் செய்துள்ளார், நான் எந்த ஊரில் வசித்து வருகிறேன் என்றால் வி சாலையில் வசித்து வருகிறேன், எனது மகள் தேவி எங்கு வசித்து வருகிறார் என்றால் ஜமீன் கூடலூரில் வசித்து வருகிறார், எனது மகளுக்கு எப்போது திருமணம் நடந்தது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது, ஜமீன் கூடலூரில் எனது மகள் எத்தனை வருடமாக வசித்து வருகிறார் என்றால் திருமணமான பிறகு 18 வருடமாக வசித்து வருகிறார், எதிர்கோரிக்கையில் கண்ட 2 சென்ட் சொத்து எனது அனுபவத்திலோ எனது மகள் அனுபவத்திலோ இல்லை என்றால் சரியல்ல, எனக்கு பாகமாக வந்த சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியமான து என்றால் எனது தந்தையார் துரைசாமிகு பாத்தியமானது , அவருக்கு பாத்தியமான சொத்தை எவ்வாறு பிரித்துக்கொண்டோம் என்றால் ஊர் பஞ்சாயத்தில பேசி அதனை ஒப்பந்தமாக எழுதி பதிவு செய்துகொண்டோம், அந்த பதிவு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை, எனது மகள் வாதி பதிவு செய்யப்படாத பாக பத்திரம் மூலமாகத் தான் நான் பிரித்துக்கொண்டதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல, நான் பதிவு செய்யப்படாத பாக பத்திரம் மூலம் தான் பிரித்தக் கொண்டோம் உண்மையில் பதிவு பாக பத்திரம் மூலம் பிரித்துக் கொண்டிருந்தால் அது வில்லங்கத்தில் காட்டப்பட்டிருக்கும் பொய் என்பதால் தான் வில்லங்க சான்றிதழில் எதுவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல,

Taken down before me in Open Court and read over/interpreted to the witness and acknowledged by him/her to be correct.

Sd/-A.Tamilselvan, M.L.,
Principal Subordinate Judge,
Villupuram

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம். விழுப்புரம்.

OS.No. 720/2019

Witness PW1

பெயர்- தேவி

க/பெ.குமார்

(இன்று 21.11.2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது. சத்தியமாகச் சொல்கிறேன்.

சாட்சி மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

வாதி தரப்பில் வா.சா.1 ஆக இருந்து ஏற்கனவே எனது முதன்மை பிரமாண பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது எனது கூடுதல் முதன்மை சாட்சிய பிரமாணப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்கிறேன் அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் நிருபண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து நன்குபரிந்து கொண்டு சாட்சியம் அளிக்கிறேன். 19.1.1990 தேதியில் எனது தகப்பனார் ராதாகிருஷ்ணன் என்பவரும் அவருடைய உடன் பிறந்தசகோதரரும் சேர்ந்து எழுதிக்கொண்ட பாகப்பத்திரத்தின் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன் அதனை சான்றாவணமாக ஏற்க வேண்டுகிறேன்.

19.1.1990 தேதியிட்ட பாக பத்திரமானது பதிவு செய்யப்படவில்லை என்பதால் அதனை சாட்சியமாக ஏற்க இயலாது

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் எனது தந்தை தானசெட்டில்மென்ட் பத்திரம் எழுதுவதற்கு முன்பு சொத்தின் வில்லங்கம் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன், வழக்கு சொத்தின் சரவே எண்,167.3டி, தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வில்லங்கச் சான்றிதழ் சர்வே எண்,167.3டிக்கு சம்மந்தப்பட்டது என்றால் நான் படிக்கவில்லை என்பதால் அது எனக்கு தெரியாது, 1993ம் ஆண்டு நான் இளவராக இருந்தபோது எனது தந்தையார் தனக்காகவும் இளரான எனக்காகவும் பாதுகாவலராக இருந்து 2 சென்ட் கிரையம் ஏற்படுத்தி கொடுத்ததாக வில்லங்கம் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது, அந்த வில்லங்க சான்றிதழில் 4 எல்லையில் என் இருப்பு பூசைக்கு கிழக்கு என்று குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது, அந்த வில்லங்க சான்றிதழில் எனக்கு கொடுத்த தான செட்டில்மென்ட் 16,9,2008ல் வில்லங்கம் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், வா,சா,ஆ 1 தானசெட்டில்மென்ட் எனது தந்தையார் எனக்கு எழுதிக்கொடுத்தது என்றால் சரிதான், வா,சா,ஆ 1 தானசெட்டில்மென்ட் பத்திரத்தில் வழக்கு சொத்து சர்வே எண்,167.3டி கூடியபில் 12 செண்டுதான் எனக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான், எனது தந்தையார் வா,சா,ஆ 1 தானசெட்டில்மென்ட் படி வழக்கு சர்வே எண்ணில் எனக்கு தான செட்டில் ஆக கொடுத்தது 12 செண்டு தான் ஆகையால் நான் 15 சென்ட் விளம்புகை கேட்பது ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல, ஏற்கனவே எனது தந்தையார் வழக்கு சர்வே எண்ணில் 1993ல் 2 சென்ட் கிரையம் கொடுத்துவிட்டதால் தான் வா,சா,ஆ 1ல் எனக்கு வழக்கு சர்வே எண்ணில் 12 சென்ட் கொடுத்துள்ளார் நான் அதனை மறைத்து மிகையாக கேட்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, எனது தந்தையார் பிரதிவாதிக்கு கொடுத்த 2 சென்ட் கிரையம் பத்திரம் செல்லாது என பரிகாரம் எதுவும் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான், 1993ம் ஆண்டு எனது தந்தையார் பிரதிவாதிக்கு ஏற்படுத்திக்கொடுத்த பி,த/சா,ஆ 1 தற்போதும் அமுலில் உள்ளதால் அதனடிப்படையில் பிரதிவாதி கோரும் எதிர் கோரிக்கைப்படி வழக்கு சர்வே எண்ணில் 4 எல்லைகளில் குறிப்பிட்டுள்ள 2 சென்ட் நிலத்திற்கு பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக விளம்புகை பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல,

Taken down before me in Open Court and read over/interpreted to the witness and acknowledged by him/her to be correct.

Sd/-A.Tamilselvan, M.L.,
Principal Subordinate Judge,
Villupuram